Basil. T. I.

TITULUS XXX.

De reputationibus, quae fiunt in iudicio in integrum restitutionis.

I. Qui restituitur adversus negotium aliquod, sicut ^{L. 1.} damno ex eo affici non debet, ita neque lucrari: et ^{C. II. 48.} ideo quicquid ad eum pervenit, vel ex emtione, vel ex venditione, vel ex alio contractu, adversus quem restituitur, hoc debet restituere, quod ex eo lucri fecit. Sed etsi intervenerit et debito alicuius suscepto restitutionem petat, in veterem debitorem debiti translatione liberatum restitui debet actio creditori, adversus quem minor restitutionem petit. Sed et eum adiit hereditatem et postea restituitur, si quid ad eum ex hac hereditate pervenerit, restituere debet. Verum et si quid dolo eius factum est in ea hereditate, hoc cum praestare convenit.

TITULUS XXXI.

Etiam per procuratorem causam in integrum restitutionis agere quis potest.

I. Minor causam in integrum restitutionis sibi ^{L. 1.} competentem etiam per procuratorem agere potest. ^{C. II. 49.}

TITULUS XXXII.

In integrum restitutione postulata, ne quid novi fiat.

I. Cum quis a sententia appellaverit, aut non ^{L. 1.} appellaverit quidem, sed restitutionem postulaverit, ^{C. II. 50.} omnia in eodem statu manere debent, donec res finiantur: idque curet is, ad cuius partes res pertinet.

TITULUS XXXIII.

De restitutione militum et eorum, qui reipublicae causa absunt.

I. Didicimus, ut minores restituantur, ita et milites et omnes, qui ex iusta et manifesta causa ab- ^{L. 1.} ^{C. II. 51.}

εῦλογον καὶ φανερὸν αἰτίαν ἀπολιμπανόμενοι ἀποκαθίστανται^{a)}. κάκενο δὲ ἔγνωμεν ἀνωτέρῳ ἐν τῇ τοτῇ διατάξει τοῦ εἰκοστοῦ δευτέρου τίτλου τούτου τοῦ βιβλίου, διτὶ ἡ ἀποκατάστασις τὸν παιδελθόντα καὶ ὑπολιμπανόμενον χρόνον ἀνανεῖ. ἔλθωμεν οὖν ἐπὶ τὸ προκείμενον. Βαλεριανός^{b)} τις οὕτω λεγόμενος κεντυριῶν ὑπάρχων τὴν ἄρμασσαν αὐτῷ διακατοίχην οὐκ ἔφθασε λαβεῖν, ἀλλ᾽ ἐτελεύτησεν. ὁ οὖν^{c)} τούτου κληρονόμος προσῆλθε βασιλεῖ, βανδόμενος αἰτήσαι τὴν ἀποκατάστασιν, ὡς κληρονόμος ὑπάρχων τοῦ κεντυριῶνος, πρὸς τοῦτον οὖν ὁ βασιλεὺς ἀντιγράψει οὕτως· Ἐὰν Κούροτιος^{d)} Βαλεριανός^{e)} πρότερον ἐτελεύτησε, πρὶν τὴν διακατοίχην λάβῃ^{f)}, ὁ κληρονόμος αὐτοῦ ἐκ τοῦ^{g)} προσώπου τοῦ τελευτήσαντος τὴν τῆς ἀποκαταστάσεως βοήθειαν εἴσω ἐνιαυτοῦ ὠρισμένον τότε δρυθῶς ἔξαιτε, ἐὰν μετὰ τὸ παραδραμεῖν τὰς ἡμέρας, ἐν αἷς ἡ διακατοίχη κατεφέρετο, ἔτι ἐν τῇ στρατείᾳ ὑπάρχων ἐτελεύτησεν.

L. 2.
C. II. 51. β'. Εἴτε^{h)} περὶ δεσποτείαν πράγματος ἀδικηθείη τις ἀπολιμπανόμενος διὰ δημόσιον πρᾶγμα, εἴτε χρονικὴν ἔχων κατὰ τινος ἀγωγὴν ἐκπέσοιⁱ⁾ τῆς ἀγωγῆς ἐν τῷ καιρῷ τῆς στρατείας αὐτοῦ, ὑμοῦσει αὐτῷ μετὰ τὴν ἐπάνοδον ἐντὸς ἐνιαυτοῦ ὠρισμένον ἀποκατάστασις, διὸ τῆς ἀνακαλεῖται καὶ τὰς ἀπολιμπανομένας^{k)} αὐτοῦ δεσποτείας καὶ τὰς ἀγωγάς, ὃν ἐξέπεσε διὰ τῆς τοῦ μακροῦ χρόνου παραγραφῆς· τοῦτο γάρ καὶ τοῖς παλαιοῖς ἐδόκει.